cato, e nello spirituale e nello temporale, e dice, che più pienamente l’ha 
significato alla Sac. Congregatione, et al Padre Novatio, lor Agente, acciò 
vi si pigli qualche provisione, etc...

72.
Smolensk, 7. I. 1627.

Archiepiscopatum suum Smolenscensem Leo Kreuza Protectori Moschoviae, 
Card. Bandino, commendat protegendum.

APF, Lettere di Germania... Polonia, 1627, voi. 67, fol. 371г.

Ill.me ас Rev.me Domine, Domine Colendissime. 
Smolenscensi praefectus Ecclesiae omnem curam habui de inqui

rendo Protectore Moschoviae. Et cum ex relatione Rev.mi D.ni Episcopi 
Haliciensis cognovissem hanc provinciam ad Dominationem Vestram 
Ill.mam devolutam, mirum dictu est, quam gavisus fuerim. Cum enim 
de Dominationis Vestrae fama fideique Catholicae zelo communis in Sep

tentrione opinio feratur, deiectum calamitatibus Moschoviae animum 
foelix illius protectura in spem meliorem e miseris eruit et erigit. Uti- 
nam vero tam foelix Moschovia, ut aequales saltem magno in Russiam 
affectui sentiat affectus. Fuimus praesentes publicae Dominationis Vestrae 
Ill.mae laudi dum in Synodo Ruthenorum nuper habita Cobrinensi tua 
studia in Ruthenico Seminario promovendo publice decantata, frequen
tissimo illo caetui gratissima acciderunt. Quid ne etiam me ipsum novo 
hinc iuberent esse animo. Quod onus humeris meis cum hoc munere im
positum, quam vastata omnia, diruta et disrepta omnia, lachrymis plena 
omnia invenerim, Rev.do Patri Nicolao No va d o69 oretenus commisi 
referenda. Quae spes vastissimum illum tractum et plus quam per mille 
milliaria italica sese extendentem, ducatum inquam Severiensem S. Ro
manae Ecclesiae uniendi, ex data informatione Rev.mo Domino Secreta
rio colligere poterit Dominatio Vestra Ill.ma70. Unum obsecro, ut tam no
bile imperium tamque vastum quod ducatui Severiae adiacet neque Se
renissimo Poloniae Regi subiectum est, Te vivente et vidente, 111.me 
Domine, aliquod solamen et levamen Roma praestolari possit. Neque 
vobis ingenium deest, neque authoritas ad Orthodoxam Ecclesiam vobis, 
111.me Domine, in ultima Septentrionis appendice obligandam, ut ani
mum quoque adiicere dignetur nomine totius illius Ecclesiae humillime 
supplico Dominationi Vestrae Ill.mae, quam Deus Ecclesiae suae et Rei- 
publicae Christianae ac inprimis erectioni ritus Graeci Catholici et evec
tioni quam diutissime servet incolumem.

Smolensci, 7 Januarii, Anno 1627.
D. V. Il.mae et Rev.mae humillimus servitor
Leo Kreuza, Archiepiscopus Smolenscensis et Cernihoviensis (mp)